## Materia. I. ij.

**C**Si alguno fuere legitimado por rescripto, o privilegio nuestro, o de los reyes que de nos vinieren, aunque sea legitimado para heredar los bienes de sus padres, o madres, o de sus abuelos; y despues su padre o madre, o abuelos ouieren algun hijo, o nieto, o descendiente legitimo, o de legitimo matrimonio nascido o legitimado por su siguiente matrimonio el tal legitimado no pueda suceder con los tales hijos, o descendientes legitimos en los bienes de sus padres ni madres ni de sus ascendientes ab intestato ni ex testamento: salvo si sus padres, o madres, o abuelos en lo que cupiere en la quinta parte de sus bienes podian mandar por su anima les quisieren alguna cosa mandar que hasta en la dicha quinta parte bien permitimos que sean capaces y no mas: pero en todas las otras cosas asi en suceder a los otros parientes como en honras y preeminencias que han los hijos legitimos: mandamos que en ninguna cosa difiera de los hijos nascidos de legitimo matrimonio.

- 1 **F**ilius legitimatus an admittatur ad successionem cum filiis legitimis et naturalibus.
- 2 **F**ilius legitimatus non stantibus filiis legitimis et naturalibus an succedat
- 3 **F**ilius legitimatus tempore quo non stant filii legitimis et naturales si postea nascantur legitimi et naturales an succedat cum eis.
- 4 **F**ilius legitimatus an succedat parentibus priis.
- 5 **L**egitimatus quo ad spiritualia, an censeatur legitimatus quod ad temporalia.
- 6 **S**i pater donat vel relinquat aliquid filio spuriro contra dispositionem legalem si postea legitimetur an reconualeat donatio vel reliquum.
- 7 **H**abens tres filios vel plures spurios si vni ex eorum donavit et postea omnes legitimauit antea filius teneatur talem donationem fratris bus conferre.
- 8 **P**rinceps an possit legitimare proprius filium.
- 9 **P**apa an possit legitimare in terris subiectis principi seculari.
- 10 **P**rinceps an possit legitimare quo ad successionem in terris subiectis ecclesie.
- 11 **P**er subsequens matrimonium legitimantur filii antea nati.
- 12 **F**ilius natus in adulterio non legitimantur per subsequens matrimonium.
- 13 **F**ilius incestuosus natus ex consanguine et cōsanguineo an efficiatur legitimus si postea sequatur dispensatio.
- 14 **L**egitimati per subsequens matrimonium an sint vere vel ficto modo legitimis.
- 15 **F**ilius nati ex christiano et infidelis an legitimantur per subsequens matrimonium.
- 16 **F**ilius clerici in numerobus constituti ordinis an legitimetur per subsequens matrimonium.
- 17 **D**ubius modis quis possit legitimari.
- 18 **F**ilius legitimatus gaudet nobilitate parentum.
- 19 **F**ilius bastardus an gaudeat nobilitate parentis vel parentum.

**T**om. I. x. Nota ex ista. I. qd filius legitimatus non succedit nisi filiis legitimis et naturalibus ex testamento nec ab intestato/ ppterqz in quinta parte si sibi relinquatur non alias per quod contigit tex. et que ibi notant docto. in l. communum. & in C. de natura lib. et quod notat Hal. in l. cum quis. eo. titu. rbi concluditur qd filius legitimatus succedit cum legitimis et naturalibus. Hoc est fallit in filio legitimatus per subsequens matrimonium qui succedit cum filiis legitimis et naturalibus: et in l. cum quis: et in l. nuper. et in auth. ibi posita. C. de natura libe. et in c. tam. qui filii sunt legitimi de quo vide qd infra dicam.

**S**ed circa premissa primo dubitatur utrum filius legitimatus non statibus filiis legitimis et naturalibus succedit pfi. Et credo qd sic p. tex. in d. l. cujus in facta ita tener expf. Jo. f. s. ibi. et est etiam tex. in auth. quibus modis natura effici. sibi & nullis colla. viij. et est etiam de merebutus. In quantum dicit qd statibus filiis legitimis et naturalibus non succedit legitimatus ergo a contrario sensu si non stant succedit.

**S**ed dubitatur utrum filius legitimus tempore quo non stabant filii legitimis et naturales si postea nascatur legitimus et naturales succedit cum eis. Et bar. in. lex facta in. u. co. ff. de vulga. et pupi. tener qd sic. Et idem tener Abb. in c. p. venerabilis in pe. co. qui filii sunt legitimi et Hal. in l. ea quā in. xj. co. in. prim. C. de fideico. sed hodie contrarium disponitur per. L. nostra. in quantum dicer. yd despues su padre. et in hoc sensu nostra est notabilis.

**T**ertio dubitatur utrum filii legitimatus succedit parentibus pfi vel matris. Et dicatis qd sic loquendo de filio legitimato p. rescriptum principis. vi in auth. quibꝫ modis natura. effici sibi & tribus. et qd qualiter. et ibi Bar. colla. viij. et auth. quibus modis natura. effici. legitimi. et ibi Bar. colla. viij. pro qua conclusione est hic tex. in vers.

pero. de q̄ vide per Sal. in authē. Item si quis C. de natura.libe. Et idem dicatis in filio legitimo per subsequens matrimonii. ut in. d. c. tata. qui filii sunt legiti. et in authē. quibus mō. natura. effici. legiti. in p̄n. t̄ ibi bar. colla. vii. t̄ est rex. in. d. c. i. quis. C. de natura.libe. Et idem dicatis in filio legitimato sc̄s foamā rex. in authē. Item si quis. C. de natu.libe. vt tenet bar. in authē. vt liceat mīl t̄ autē. q̄ ad hoc. coll. vii. t̄ pro oībus cōclusionib⁹ supra dictis est rex. in. l. ix. t̄. xv. par. un. Sed t̄ est in filio legitimato per oblationē curie. q̄ lucer succedapar. tri. nō t̄ succedit parenti⁹ p̄fis. vt in. l. cōmū mīl. C. de natura.libe. et in authē. quib⁹ mō. natura. effici. sui. q̄ nullum. t̄ ibi bar. colla. vii. t̄ est rex. in. d. l. ix. t̄. xv. par. un. Sed t̄ s̄ non succedit parētib⁹ patris. succedit t̄ parētib⁹ matris vt tenet Bar. in. d. authē. quibus mō. natura. effici. sui. q̄ ergo. de quo vide que late dixi in. l. ix. t̄ in lege. r. supra eo.

Quarto dubitatur. vtrū legitimati quo ad sp̄ ritualia. censeatur legitimatus q̄ ad temporalia. Et dicatis q̄ nō vt per Abb. t̄ docto. in. c. per venerabili. in. v. co. qui filii sunt legiti. de quo vide ibi late p̄ depositis. t̄ Bal. in. l. ea quam in. x. co. ad fi. C. de fideico.

Quinto dubitatur si pater donat v̄r. relinquat aliqd filio spurio contra dispositionē legales. si postea legitimetur recōnūlescat donatio v̄r. legitim. Et bal. in. d. c. q̄. in. x. col. in ver. ex his apparet. tenet q̄ nō. Sz idē Bal. in. l. certi. in pe. co. C. v̄ legitim. tenet cōtrarii. De q̄ vide late p̄ Bar. in. l. s̄. in. ih. co. in. v. venio ad quartum. ss. de regula catoniana.

Sexto dubitatur si pater habeat tres filios. vt plures vni coꝝ donauit. t̄ postea oēs legitimatis. uit an talis filii teneat tale donationē alia sua trib⁹ cōferte. et videtur q̄ sic. nā certū est q̄ talis filius tēpōe donationis non erat in potestate paterna. Qd pater. quia ad hoc vt sic in potestate patris requiruntur q̄ sit procreatus ex iustis nuptiis. vt in. l. filii. ss. de his qui sunt suis vel alie iuriis. t̄ in p̄n. Inst. d̄ patria potestate. Sed iste filius nō est huiusmodi. ergo cōsetur eiusnicipatus vel extraneus. sed certus est. q̄ si līus emancipatus tenet talē donationē cōferte. vt nota in authē. ex testamento. C. d̄ colla. t̄. v̄. nec castrē. ss. de colla. bo. no. ergo. cc. Sz contraria videtur verius. Nā certū est q̄ legitimato retro trahit. vt in. l. s̄. in. d. nata. restitu. si trahit retro. ergo singis q̄ talis filius a principio fuit in patria potestate. et talis filius nō tenet talē donationē cōferte. cū cōfirmet morte. et babea tuim relicit. vt in. l. a pte. C. d̄ colla. t̄. nō taurp do. i. d. anthē. ex te-

stāmento t̄ l. d. q̄ nec castrē. t̄ pro ista cōclusio ne extet. in. l. xxv. infra co. d̄ q̄ vide q̄ ibi dicā.

Septimo dubitatur. vtrū princeps possit legi timare. pp̄n. filii. t̄ abb. in. c. i. d̄ decimus. t̄ in c. per venerabile in. i. col. qui filii sunt legiti. t̄ net q̄ sic. Qd intellige in principe nō recognoscēte superiorē alias secus. vt per bal. i. l. can. quan. in. viii. co. cū seq. C. de fidēico. t̄ p Abb. t̄ docto. in. d. c. per venerabile. Et idē dicas. in. comite palatino vt per zachariā in addi. ad abb. in. d. c. per venerabile. in. viii. col. in pre dispensare. Sz t̄ talis princeps non recognoscēt superiores p̄t legitimare. vt per Abb. t̄ docto. in. d. c. per venerabile. t̄ per Joan fab. in. q̄. Sz idē nup. t̄ est rex. in. l. s̄. titulo. p̄. l. l. in. foro. l.

Octavo dubitatur. vtrū papa possit legitimare in terris subiectis principi seculari. Circa qd breueriter dic. t̄ aut loquimur quo ad sp̄nalia t̄ tunc sine dubio p̄t legitimare. vt in. d. c. p̄ venerabile. Aut loquimur q̄ ad temporalia / t̄ successiones. sive bona temporalia / t̄ tunc aut in terris subiectis ecclesiasticis. t̄ tunc sine dubio potest legitimare. vt per abb. t̄ docto. in. d. c. p̄ venerabile. t̄ ibi late per depositum in. q̄. quod autē. t̄ idē tenet Cīnus in authē. ex cōplexu. C. de incēsīs nup. t̄ bal. in. l. t̄. si cōtra. C. de nup. t̄ est rex. in. l. viii. t̄. xv. par. s̄. Aut loquimur in terris subiectis principi seculari. t̄ tunc nō p̄t legitimare. vt p Cīnus. in. d. authē. ex cōplexu t̄ per Jo. fa. in. d. q̄. t̄ per Abb. t̄ docto. in. d. c. per venerabile. t̄ est rex. in. d. l. iii. titu. xv. par. un. Qd si intellige versi. p̄ter q̄ si bona sunt sita in terris ecclē. s̄. psona sit in terris secularib⁹. quia quārum ad illa bona papa poterit legitimare. vt per Bal. notabiliter in. l. can. quam. in. vii. co. cum seq. C. de fideico.

Mono dubitatur. vtrū princeps secularis possit legitimari quo ad successione in terris subiectis ecclesiasticis. Et dicatis q̄ nō. vt p Bal. l. l. s̄. co. C. d̄ ure auroroz annulloz. t̄ in. d. l. can. quaz. in. viii. co. in. s̄. t̄ idē tenet Cīnus in. d. authē. ex cōplexu. t̄ Abb. t̄ docto. in. d. c. per venerabile. t̄ est rex. in. d. l. iii. in. s̄. titu. xv. par. un. Qd t̄ intellige versi. p̄ter q̄ ad successione bonorum existentium interterritorio principis quārum ad illa bona poterit legitimare psonam subiectam ecclesiast. vt tenet Bal. in. d. l. can. quaz. In eadē lege ibi. o legitimād. p̄ su signē. t̄. tē. matrimonio. Nota ex ista. l. q̄ per subsequētes matrimonii legitimātur filii atēa nati. Sz d̄ oīl ponit rex. in. l. nup. C. de natu. libe. t̄ in. c. tan. ii. t̄. tē. qui filii sunt leg. Quod intellige verius p̄ter q̄ tales filii essent nati ex adulterio. q̄ tales per subsequētes matrimonii non legitimarentur. vt

# Materia. I. ris.

fn. d. c. tanta e in. l. s. fn. s. et. xv. par. iii. etia in  
terueniente ignorantia parentum. ut tener Abb.  
et do. in. d. c. tanta. licet glo. ibi in hoc ultime af  
firmari contrarium. q̄ communiter reprobatur.

**I** Et id est in filio incestuosis natis ex cōsan  
guineo et cōsanguinea q̄ nō legitimis p suble  
quens matrimonium. ut tener Abb. et do. in. d. c. tā  
ta in pe. et. co. et Bar. in. l. in cōcubinatu. ss. de  
cōcubinis. et Jo. fab. in. g. s. In iti. de nup.

**E**t idem est ubiunq̄ coitus nō poterat esse  
vixis tempore conceptionis: filiorum. obstat  
aliquo impedimento non delectabilis: nisi per dis  
pensationē: q̄tunc tales filii non legitimantur  
p suble quens matrimonium. ut tener Abb. in. d. c. tā  
ta. et Bal. in. l. et si contra. C. de nup. et Bar. in. d.  
l. in cōcubinatu. et Jo. fa. in. d. g. s. **S**ed dubi  
tatur: si quis cōtrahat matrimonium cu. cōsanguine  
a et affini. in gradu phibito: et ex illo matri  
monio nascuntur filii. et post filiorū nascitores  
sequat dispensatio vtrū tales filii. ante disensa  
tionem procreati sunt legitimis vel ne. et bal. no  
tabiliter in d. l. et si cōtra. C. de nup. tener et rā  
les filii nō sunt legitimū. et idē bal. c. s. natura  
les. in. s. ss. de seu. fuerit p trouersia inter domi.  
et agnati et idē tener Bar. in. l. cu. qui. ss. de sta  
tu homini. **S**d qd bene faciūm notarū p Abb.  
et do. in. d. c. tanta. et idē tener Abb. in. d.  
c. p. venerabile. in. l. co. **D**icitur intellige vtrū  
pieterq̄ si papa in dispensatione expresse legi  
timū matrimonium puer ex sic sicut si a principio  
fuerit legitime cōtractū: q̄tunc tales filii sunt  
legitimū. ut tener Abb. in. c. per venerabiles. in  
iii. co. i. s. **T**erē limita: q̄tū eoꝝ p et mater essent  
ignorantes impedimentū: ut tener Bar. in. d. l. cu.  
qui. **T**erē limita: q̄tū papa in dispensatione expre  
sse legitimauit filios lā natos. et tener Bal. in.  
l. cu. qui. in. s. C. de natura libe. **E**t idē tener  
Linus. quē id̄ resert et sequit Alex. in addi. ad  
Bar. in. d. l. eum qui. ss. de statu homini. de q̄ vi  
de prepositū in. d. c. tanta. et latissime et melius q̄  
alibi in. d. c. per venerabilem. q̄ quod aurem.

**T**erē nota p matrimonium cōtractū in articulo  
mortis valer taliter et per eū legitimant filii  
iani nati et nascitur ista tener Linus in. l. nup.  
C. d. natura. libe. et idē tener ibi Bal. et Jo. fab.  
in. l. cu. qui. co. et. de q̄ vide per bal. in. c. s. g. na  
turales. in. n. co. in. s. ss. de seu. fuerit trouer  
inter domi. et aqua. et per Abb. et per zaccharia  
in. addi. ad euz. in. c. cōmissus. de sponsa. et in. c.  
n. de cōiungio leprosoz: et per prepositū in. d.  
c. tanta. **T**erē filii de quibus supra legitimantur  
per subsequēs matrimonium. etia si in medio in  
teruenient aliud matrimonium ut tener Jo. fab.  
et Bal. in. d. l. cu. qui. C. de natu. libe. de q̄ vide  
Prepositū in. d. c. tanta. vbi poteritis videre

alia que pertinent ad istam materia.

**D**ecimo dubitat. vtrū legitimati per subsequē  
quens matrimonium sint vere vel ficto modo  
gutim ad hoc et cōprehendatur sub statuto vt  
lege de filiis legitimis loquente. De q̄ vide per  
Bal. in. d. l. et quā in. v. co. C. de fide. co. et per  
Abb. in. d. c. tanta. et per Bal. in. d. l. nup. C. d.  
natura. libe. et latissime Prepositū in. d. c. per  
venerabilem. in. q̄ quod autem.

**A**ndecimo dubitatur. vtrū filii nati ex chris  
tio et infideli legitimati per subsequēs matrimo  
nium. De q̄ vide per Abb. et do. in. d. c. tanta.

**D**uodecimo dubitatur. vtrū filii clericorum in mi  
no. abus ordinibus constituti legitimati per subsequē  
quens matrimonium. et Jo. fab. in. d. l. cu. quis. in  
s. C. d. natura. libe. tenet q̄ sic: et idē tener Bal. l.  
c. s. naturales. in. n. co. in. s. ss. de seu. fuerit cō  
trouer. inter domi. et aqua. in. v. s. feudo. **S**ed  
tamen dic melius: ut per Bar. in. l. in concubis  
natū. ss. de concubinis. vbi conclusio tener. q̄  
si talis clericus esset beneficiarius tempore nati  
vitatis filii talis filius non legitimatur per sub  
sequēs matrimonium: statim non esset benefi  
ciatus: tunc legitimā. **E**t idē tener Prepositū  
in. d. c. per venerabilem. q̄ quod autem. in. v. co.  
qui filii sunt legitimū quem vide.

**D**ecimotertio dubitatur quibus modis quis. in  
possit legitimari et dicaris q̄ pluribus modis.  
uno nō p rescriptū principis: ut in authē. quibus  
modis natura. officia legitim. col. v. et in. l. in.  
tit. v. par. iii. et in. c. per venerabilem. in. q̄ quod  
aut. q̄ filii sunt legitimi. de q̄ vide ibi late p prepo.

**A**lso modo per oblationē curie. et l. cōmis  
sum. C. de natura. libe. alias in. l. cōmuniū. et in  
l. v. l. x. par. iii. **B**ilio modo per subsequēs  
matrimonium. ut in. l. nup. t. d. c. tanta. **B**ilio  
modo scđs formā rex. in authē. **T**erē si quis libe  
ros. C. de natura libe. t. l. v. s. x. par. iii. d  
quo vide late per bar. in suis questionis. l. q.  
x. t. vide g. in. c. per tuas. q̄ filii sunt legitimi et ce  
polā in suis cautelis in cautela. cōp. l. v. **T**erē  
vide alios sex modos legitimādi p prepositū in  
d. c. per venerabilem. in. q̄. quod autem.

**T**in eadē lege ī fine nota ex ista. q̄ legitimā  
tus gaudet nobilitate parentū. **E**t idē dispo  
nit rex. in. l. x. in fine tira. v. par. iii.

**S**ed circa pīmissa dubitatur vtrū filius bastar  
dī gaudeat nobilitate parentū. **C**irca qd bient  
er dic: q̄ aut lo. c̄mar in filio naturali aut in fi  
lio spurio adulterino vel incestuoso pīmissa  
su quādo in filio naturali dicaris. q̄ de iure cō  
munitatis filius nō gaudeat nobilitate ut tener  
Bar. et Jo. de pla. in. l. in. v. co. C. de digni  
tate. lib. x. et Bar. in. l. pronunciatio. ss. de verb.  
signis. in. l. tutelas. ss. de capitīs diminu. a bas.